
1 Providencia 
·;:;:· JI~~ 

PROVIDENCIA, 2 9 DI C 2e25 

EX.Nº / 8 b~ / VISTOS: Lo dispuesto por los articulas 5 letra d), 12 y 63 letra i) de la Ley 
N° 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades; y 

CONSIDERANDO: 1.- Que, mediante Reglamento N° 306 de 2 de diciembre de 2024, se aprobó el 
"REGLAMENTO SOBRE CIRCULACION DE VEHICULOS MUNICIPALES FUERA DE LA JORNADA DE 
TRABAJO", modificado por Reglamento N° 310 de 2025.-

2. - Que es necesario fijar un texto refundido y sistematizado del Reglamento antes indicado. -

DECRETO: 

* 1.- ~ se el siguiente te¡ to refundido y sistematizado de! "REGLAMENTO SOBRE CIRCULACION DE 
VEHICSr!lOS MUNICI~~ tS FUERA DE LA JORNADA DE TRABAJO" .-

~ó,v DE co~~ 
TITULO 1 

HORARIO DE CIRCULACION GENERAL 

ARTICULO 1 º: Los vehículos municipales podrán circular dentro de la Región Metropolitana de 
Lunes a Viernes de 08:00 a 20:00 horas, debiendo ser guardados al término de dicho horario en los 
recintos destinados para ello, establecidos en Resolución dictada por el Director de Medio 
Ambiente, Aseo, Ornato y Mantención.-

TITULO 11 
HORARIOS DE CIRCULACION ESPECIALES 

ARTICULO 2 º: Autorizase a los vehículos que a continuación se indican, para circular en los horarios 
especiales que en cada caso se señalan: 

2.1.- ALCALDIA 

Nº VEHICULO MARCA PATENTE HORARIO LABOR ESPECIFICA 
1 AUTOMOVIL HYUNDAI GRFK 80 Todas los días del año Labores de Alcaldía 

las 24 horas 
8 AUTOMOVIL HYUNDAI DGSS 58 Todos los días del año Labores de Alcaldía 

las 24 horas 

2.2.- SECRETARIA MUNICIPAL 

Nº VEHICULO MARCA PATENTE HORARIO LABOR ESPECIFICA 
2 AUTOMOVIL HYUNDAI BTZJ 40 Todos los días del año Actividades Oficina de 

las 24 horas Concejales 
3 AUTOMOVIL HYUNDAI DTJB 56 Todos los días del año Apoyo a Oficina de 

las 24 horas Concejales 

2.3. ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL 

Nº VEHICULO MARCA PATENTE HORARIO LABOR ESPECIFICA 
4 AUTOMOVIL HYUNDAI CHBT 85 Todos los días del año Labores de traslado de 

las 24 horas funcionarios en 
actividades propias de 
las unidades y 
emergencias. 



HOJA Nº2 DEL DECRETO ALCALDICIO EX.Nº / 568 / DE 2025 

6 AUTOMOVIL HYUNDAI CHBT 75 Todos los días del año Labores de traslado de 
las 24 horas funcionarios en 

actividades propias de 
las unidades y 
emergencias. 

7 AUTOMOVIL HYUNDAI DGSS 59 Todos los días del año Labores de traslado de 
las 24 horas funcionarios en 

actividades propias de 
las unidades y 
emergencias. 

12 AUTOMOVIL HYUNDAI DHHC 40 Todos los días del año Labores de traslado de 
las 24 horas funcionarios en 

actividades propias de 
las unidades y 
emergencias. 

13 AUTOMOVIL HYUNDAI FBFL 23 Todos los días del año Labores de traslado de 
las 24 horas funcionarios en 

actividades propias de 
las unidades y 
emergencias. 

16 AUTOMOVIL HYUNDAI FDPS 87 Todos los días del año Labores de traslado de 
las 24 horas funcionarios en 

actividades propias de 
las unidades y 
emergencias. 

19 AUTOMOVIL HYUNDAI HRW72 Todos los días del año Labores de traslado de 
las 24 horas funcionarios en 

actividades propias de 
las unidades y 
emergencias. 

30 CAMIONETA NISSAN FXXX 68 Todos los días del año Labores de traslado de 
las 24 horas funcionarios en 

actividades propias de 
las unidades y 
emergencias. 

32 CAMIONETA NISSAN FXXX 63 Todos los días del año Labores de traslado de 
las 24 horas funcionarios en 

actividades propias de 
las unidades y 
emergencias. 

36 CAMIONETA NISSAN FXXX 67 Todos los días del año Labores de traslado de 
las 24 horas funcionarios en 

actividades propias de 
las unidades y 
emergencias. 

44 CAMIONETA NISSAN FXXX 58 Todos los días del año Labores de traslado de 
las 24 horas funcionarios en 

actividades propias de 
las unidades y 
emergencias. 

49 CAMIONETA CHEVROLET FYGZ 41 Todos los días del año Labores de traslado de 
las 24 horas funcionarios en 

actividades propias de 
las unidades y 
emergencias. 



IDi Providencia 
•:::::::," J/it(,t, ~ -

HOJA N º 3 DEL DECRETO ALCALDICIO EX. N º / 86 8 

50 CAMIONETA CHEVROLET FYHT 82 Todos los días del 
las 24 horas 

55 CAMIONETA CHEVROLET FYGZ 52 Todos los días del 
las 24 horas 

57 CAMIONETA CHEVROLET FYLD 81 Todos los días del 
las 24 horas 

58 CAMIONETA CHEVROLET FYHS 18 Todos los días del 
las 24 horas 

59 CAMIONETA CHEVROLET FYLD 85 Todos los días del 
las 24 horas 

61 CAMIONETA CHEVROLET FYLD 86 Todos los días del 
las 24 horas 

92 MOTOCICLETA HONDA JHL 042 Todos los días del 
las 24 horas 

102 CAMIONETA NISSAN LCJC 48 Todos los días del 
las 24 horas 

113 CAMIONETA NISSAN TDCH 59 Todos los días del 
las 24 horas 

114 CAMIONETA NISSAN TDCH 70 Todos los días del 
las 24 horas 

115 CAMIONETA NISSAN TDCH 81 Todos los días del 
las 24 horas 

125 FURGON PEUGEOT LGBC 73 Todos los días del 
las 24 horas 

/ DE 2025 

año Labores de traslado de 
funcionarios en 
actividades propias de 
las unidades y 
emergencias. 

año Labores de traslado de 
funcionarios en 
actividades propias de 
las unidades y 
emergencias. 

año Labores de traslado de 
funcionarios en 
actividades propias de 
las unidades y 
emergencias. 

año Labores de traslado de 
funcionarios en 
actividades propias de 
las unidades y 
emergencias. 

año Labores de traslado de 
funcionarios en 
actividades propias de 
las unidades y 
emergencias. 

año Labores de traslado de 
funcionarios en 
actividades propias de 
las unidades y 
emergencias. 

año Labores de Seguridad 
Interna. 

año Labores de traslado de 
funcionarios en 
actividades propias de 
las unidades y 
emergencias. 

año Labores de traslado de 
funcionarios en 
actividades propias de 
las unidades y 
emergencias. 

año Labores de traslado de 
funcionarios en 
actividades propias de 
las unidades y 
emergencias. 

año Labores de traslado de 
funcionarios en 
actividades propias de 
las unidades y 
emergencias. 

año Labores de traslado de 
funcionarios en 
actividades propias de 
las unidades y 
emergencias. 



Providencia 
•:;;:• JI~~ 

HOJA N º 4 DEL DECRETO ALCALDICIO EX. N º / 86 8 / DE 2025 

2.4.- DIRECCION DE FISCALIZACIÓN: 

Nº VEHICULO MARCA PATENTE HORARIO LABOR ESPECIFICA 

14 AUTOMOVIL HYUNDAI CHBT 76 
Todos los días del Labores de inspección 
año las 24 horas 
Todos los días del Labores administrativas 

18 AUTOMOVIL HYUNDAI HRW71 año las 24 horas eventualmente labores de 
inspección 

21 AUTOMOVIL HYUNDAI JSHK 37 Todos los días del Labores de inspección 
año las 24 horas 

22 AUTOMOVIL HYUNDAI HSWJ 21 
Todos los días del Labores de inspección 
año las 24 horas 

23 AUTOMOVIL HYUNDAI GZTH 43 
Todos los días del Labores de inspección 
año las 24 horas 

24 AUTOMOVIL HYUNDAI KGBZ 94 
Todos los días del Labores de inspección 
año las 24 horas 

25 AUTOMOVIL HYUNDAI JPTS 89 
Todos los días del Labores de inspección 
año las 24 horas 

26 AUTOMOVIL HYUNDAI JSCT 11 
Todos los días del Labores de inspección 
año las 24 horas 

27 AUTOMOVIL HYUNDAI KWDV 42 Todos los días del Labores de inspección 
año las 24 horas 

28 AUTOMOVIL HYUNDAI KWDS 88 Todos los días del Labores de inspección 
año las 24 horas 

29 AUTOMOVIL HYUNDAI KWPB 51 
Todos los días del Labores de inspección 
año las 24 horas 

45 AUTOMOVIL HYUNDAI KWDS 99 
Todos los días del Labores de inspección 
año las 24 horas 
Todos los días del Labores de inspección 

47 AUTOMOVIL HYUNDAI KWDT 16 año las 24 horas 

68 CAMIONETA KIA KVXJ 45 
Todos los días del Labores de inspección 
año las 24 horas 

70 MOTOCICLETA HONDA sv 758 
Todos los días del Labores de inspección 
año las 24 horas 

71 MOTOCICLETA HONDA sv 757 
Todos los días del Labores de inspección 
año las 24 horas 

72 MOTOCICLETA HONDA sv 756 
Todos los días del Labores de inspección 
año las 24 horas 

73 MOTOCICLETA HONDA sv 755 
Todos los días del Labores de inspección 
año las 24 horas 

74 MOTOCICLETA HONDA sv 754 
Todos los días del Labores de inspección 
año las 24 horas 

75 MOTOCICLETA HONDA sv 753 
Todos los días del Labores de inspección 
año las 24 horas 

77 MOTOCICLETA HONDA sv 751 Todos los días del Labores de inspección 
año las 24 horas 

78 MOTOCICLETA HONDA sv 750 
Todos los días del Labores de inspección 
año las 24 horas 

80 MOTOCICLETA 
Todos los días del Labores de inspección 

HONDA XZT 087 año las 24 horas 
Todos los días del Labores de inspección 

81 MOTOCICLETA HONDA XZT 084 año las 24 horas 

-



82 

83 

84 

85 

86 

87 

88 

89 

90 

91 

93 

94 

95 

96 

97 

98 

99 

100 

103 

104 

161 

167 

183 

184 

Providencia 
//~~ 

HOJA N º 5 DEL DECRETO ALCALDICIO EX.N º / 86f3 / DE 2025 

Todos los días del Labores de inspección 
MOTOCICLETA HONDA XZT 074 año las 24 horas 

Todos los días del Labores de inspección 
MOTOCICLETA HONDA JHL 041 año las 24 horas 

Todos los días del Labores de inspección 
MOTOCICLETA HONDA JHL 044 año las 24 horas 

Todos los días del Labores de inspección 
MOTOCICLETA HONDA JHL 039 año las 24 horas 

Todos los días del Labores de inspección 
MOTOCICLETA HONDA JHL 047 año las 24 horas 

Todos los días del Labores de inspección 
MOTOCICLETA HONDA JHL 043 año las 24 horas 

Todos los días del Labores de inspección 
MOTOCICLETA HONDA JHL 048 año las 24 horas 

Todos los días del Labores de inspección 
MOTOCICLETA HONDA JHL 040 año las 24 horas 

Todos los días del Labores de inspección 
MOTOCICLETA HONDA JHL 045 año las 24 horas 

Todos los días del Labores de inspección 
MOTOCICLETA HONDA JHL 046 año las 24 horas 

MOTOCICLETA 
HONDA XZT 076 Todos los días del Fiscalización 

año las 24 horas 

MOTOCICLETA 
HONDA XZT 077 Todos los días del Fiscalización 

año las 24 horas 
HONDA XZT 078 Todos los días del Fiscalización 

MOTOCICLETA año las 24 horas 

MOTOCICLETA 
HONDA XZT 079 Todos los días del Fiscalización 

año las 24 horas 

MOTOCICLETA 
HONDA XZT 080 Todos los días del Fiscalización 

año las 24 horas 

MOTOCICLETA 
HONDA XZT 081 Todos los días del Fiscalización 

año las 24 horas 

MOTOCICLETA 
HONDA XZT 082 Todos los días del Fiscalización 

año las 24 horas 
STATION HYUNDAI SWSJ 41 Todos los días del Fiscalización 
WAGON año las 24 horas 
STATION HYUNDAI LTKR 57 Todos los días del Fiscalización · 
WAGON año las 24 horas 
STATION HYUNDAI LTKR 58 Todos los días del Fiscalización 
WAGON año las 24 horas 
BUS 25 MERCEDES FXZY 52 Todos los días del Fiscalización 
PASAJEROS BENZ año las 24 horas 
BUS 25 MERCEDES TX 8835 Todos los días del Fiscalización 
PASAJEROS BENZ año las 24 horas 
CARRO CLEANLIGHT IJG 990 Todos los días del Fiscalización 
ARRASTRE año las 24 horas 
CARRO CLEANLIGHT IJG 991 Todos los días del Fiscalización 
ARRASTRE año las 24 horas 



185 

186 

Providencia 
1/ti,t,~ 

HOJA N º 6 DEL DECRETO ALCALDICIO EX.N º /8{,8 
CARRO CLEANLIGHT IJG 992 Todos los días del 
ARRASTRE año las 24 horas 
CARRO CLEANLIGHT IJG 993 Todos los días del 
ARRASTRE año las 24 horas 

2.5.- DIRECCION DE MEDIO AMBIENTE, ASEO, ORNATO Y MANTENCION 

A.- FLOTA LIVIANA 

Nº VEHICULO MARCA PATENTE HORARIO 
11 AUTOMOVIL HYUNDAI CHBT 72 Todos los días del 

año las 24 horas 

20 AUTOMOVIL HYUNDAI HSHC 18 Todos los días del 
año las 24 horas 

34 CAMIONETA NISSAN FXXX 64 Todos los días del 
año las 24 horas 

35 CAMIONETA NISSAN FXXX 65 Todos los días del 
año las 24 horas 

37 CAMIONETA NISSAN FXXX 61 Todos los días del 
año las 24 horas 

38 CAMIONETA NISSAN FXXX 59 Todos los días del 
año las 24 horas 

41 CAMIONETA NISSAN FXXX 62 Todos los días del 
año las 24 horas 

42 CAMIONETA NISSAN FXXX 97 Todos los días del 
año las 24 horas 

46 CAMIONETA CHEVROLET BSVK 89 Todos los días del 
año las 24 horas 

52 CAMIONETA HYUNDAI GKTW 48 Todos los días del 
año las 24 horas 

54 CAMIONETA CHEVROLET FYHT 55 Todos los días del 
año las 24 horas 

56 CAMIONETA CHEVROLET FYHS 13 Todos los días del 
año las 24 horas 

60 CAMIONETA HYUNDAI GKTW 46 Todos los días del 
año las 24 horas 

64 CAMIONETA CHEVROLET FYHT 56 Todos los días del 
año las 24 horas 

65 CAMIONETA HYUNDAI HYXF 90 Todos los días del 
año las 24 horas 

67 CAMIONETA HYUNDAI KKPX 47 Todos los días del 
año las 24 horas 

301 AUTOMOVIL HYUNDAI BXFW 71 Todos los días del 
año las 24 horas 

303 CAMIONETA CHEVROLET VN 5544 Todos los días del 
año las 24 horas 

/ DE 2025 

Fiscalización 

Fiscalización 

LABOR ESPECIFICA 
Inspección comunal por la 
Dirección 

Inspección comunal por la 
Dirección 

Control plazas y parques 

Estudios y Adquisiciones 

Aseo (retiros voluminosos) 

Aseo (retiros residuos 
sólidos domiciliarios) 

Ornato (riego) 

Aseo (retiro residuos 
sólidos domiciliarios) 

Aseo (retiro residuos 
sólidos domiciliarios) 

Aseo (retiro residuos 
sólidos domiciliarios) 

Aseo (retiro residuos 
sólidos domiciliarios) 

Aseo (retiro residuos 
sólidos domiciliarios) 

Ornato (riego) 

Aseo (retiro residuos 
sólidos domiciliarios) 

Ornato (riego) 

Mantención (Taller) 

Reemplazar a vehículo 
autorizado para circular 
fuera de jornada ordinaria 
Reemplazar a vehículo 
autorizado para circular 
fuera de jornada ordinaria 



~ 

=:::...; 

Providencia 
JI~~ 

HOJA Nº7 DEL DECRETO ALCALDICIO EX.Nº / 869 / DE 2025 

305 CAMIONETA CHEVROLET YG 2938 Todos los dias del Reemplazar a vehículo 
año las 24 horas autorizado para circular 

fuera de jornada ordinaria 
306 MOTOCICLETA HONDA OW229 Todos los dias del Reemplazar a vehículo 

año las 24 horas autorizado para circular 
fuera de jornada ordinaria 

307 MOTOCICLETA HONDA OW230 Todos los dias del Reemplazar a vehículo 
año las 24 horas autorizado para circular 

fuera de jornada ordinaria 
79 MOTOCICLETA HONDA SN 0949 Todos los dias del Control contratos horario 

año las 24 horas diurno y nocturno 

107 STATION HYUNDAI LSDK 50 Todos los dias del Ornato 
WAGON año las 24 horas 

108 STATION HYUNDAI LSDK 51 Todos los dias del Aseo (Retiro Residuos 
WAGON año las 24 horas Sólidos Domiciliarios) 

109 STATION HYUNDAI LRCB 89 Todos los dias del Ornato 
WAGON año las 24 horas 

110 STATION HYUNDAI LTKR 61 Todos los dias del Medio Ambiente 
WAGON año las 24 horas 

112 STATION HYUNDAI LTKR 63 Todos los dias del Ornato (Riego) 
WAGON año las 24 horas 

119 FURGON PIAGGIO DYFK 77 Todos los dias del Control contratos horario 
ELECTRICO año las 24 horas diurno y nocturno 

B.- FLOTA PESADA 

Nº VEHICULO MARCA PATENTE HORARIO LABOR ESPECIFICA 
130 CAMION TOLVA MERCEDES GCKV 42 Todos los dias Aseo (Retiros Voluminosos) 

BENZ del año las 24 
horas 

131 CAMION TOLVA MERCEDES GCKV 41 Todos los dias Aseo (Retiros Voluminosos) 
BENZ del año las 24 

horas 
309 CAMION TOLVA MERCEDES UH 3037 Todos los dias Aseo (Retiros Voluminosos) 

BENZ del año las 24 
horas 

132 CAMION ALJIBE MERCEDES GCKV 44 Todos los dias Regadio plazas y parques 
BENZ del año las 24 

horas 
133 CAMION ALJIBE MERCEDES GCKV 43 Todos los dias Regadío plazas y parques 

BENZ del año las 24 
horas 

146 CAMION ALJIBE SCANIA RWWZ 72 Todos los dias Regadio plazas y parques 
del año las 24 
horas 

147 CAMION ALJIBE HINO SGKD 25 Todos los dias Regadio plazas y parques 
del año las 24 
horas 

308 CAMION ALJIBE MERCEDES UH 3038 Todos los dias Regadío plazas y parques 
BENZ del año las 24 

horas 
135 CAMION SCANIA FLBH 64 Todos los dias Recolección residuos sólidos 

RECOLECTOR del año las 24 domiciliarios 
horas 



- p ªd • ◄ rovI enc1a 
JI~~ 

HOJA N º 8 DEL DECRETO ALCALDICIO EX. N º / 8b 8 / DE 2025 

136 CAMION SCANIA FLBH 66 Todos los días Recolección residuos sólidos 
RECOLECTOR del año las 24 domiciliarios 

horas 
137 CAMION SCANIA FLBH 67 Todos los dias Recolección residuos sólidos 

RECOLECTOR del año las 24 domiciliarios 
horas 

138 CAMION SCANIA FLBH 69 Todos los días Recolección residuos sólidos 
RECOLECTOR del año las 24 domiciliarios 

horas 
139 CAMION SCANIA GWVZ 62 Todos los días Recolección residuos sólidos 

RECOLECTOR del año las 24 domiciliarios 
horas 

140 CAMION SCANIA GWVZ 63 Todos los dias Recolección residuos sólidos 
RECOLECTOR del año las 24 domiciliarios 

horas 
141 CAMION MERCEDES GPKS 72 Todos los días Aseo (Retiros Voluminosos) 

PLATAFORMA BENZ del año las 24 
horas 

142 CAMION MERCEDES GPKS 74 Todos los días Aseo (Retiros Voluminosos) 
PLATAFORMA BENZ del año las 24 

horas 
144 CAMION CHEVROLET SVVY 13 Todos los días Regadío plazas y parques 

PLATAFORMA del año las 24 
horas 

145 CAMION CHEVROLET SVVY 95 Todos los días Regadío plazas y parques 
PLATAFORMA del año las 24 

horas 
160 BUS 29 MERCEDES FYBV 50 Todos los días Administración 

PASAJEROS BENZ del año las 24 
horas 

162 BUS BONLUCK GFDD 69 Todos los días Traslado de funcionarios y/o 
44 PASAJEROS del año las 24 vecinos 

horas 
164 BUS MERCEDES WK 8757 Todos los días Traslado de funcionarios y/ o 

48 PASAJEROS BENZ del año las 24 vecinos 
horas 

168 MINIBUS 14 NISSAN GKTW 49 Todos los días Traslado de funcionarios y/ o 
PASAJEROS del año las 24 vecinos 

horas 
180 CARGADOR JCB GPKP 32 Todos los días Aseo (Retiros Voluminosos) 

FONTRAL del año las 24 
horas 

181 REMOLQUE RODHAS JB 5812 Todos los días Aseo (Retiros Voluminosos) 
del año las 24 
horas 

182 CARRO DE AEROVAN IJE 11 O Todos los días Mantención (Taller) 
ARRASTRE del año las 24 

horas 
310 CAMION MERCEDES KBST 40 Todos los días Recolección residuos sólidos 

RECOLECTOR BENZ del año las 24 domiciliarios 
horas 

311 CAMION MERCEDES KBST 33 Todos los días Recolección residuos sólidos 
RECOLECTOR BENZ del año las 24 domiciliarios 

horas 
312 CAMION MERCEDES UH 3044 Todos los días Recolección residuos sólidos 

RECOLECTOR BENZ del año las 24 domiciliarios 
horas 



(l;,2'~ Providencia 
1/11(,t,~ 

HOJA N º 9 DEL DECRETO ALCALDICIO EX. N º / 86 8 / DE 2025 

2.6.- DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 

Nº VEHICULO MARCA PATENTE HORARIO LABOR ESPECIFICA 
51 CAMIONETA CHEVROLET FYGZ 53 Las 24 horas del Adquisiciones y reparaciones 

dia en situaciones extraordinarias en 
de Emergencias situaciones de Emergencia, 

en dependencias municipales 
y comunales 

2.7.- DIRECCION DE OBRAS MUNICIPALES 

Nº VEHICULO MARCA PATENTE HORARIO LABOR ESPECIFICA 
10 AUTOMOVIL HYUNDAI CHBT 77 Todos los dias del Supervisión de 

año las 24 horas contratos en terreno 

A.- DEPARTAMENTO DE CONSTRUCCION 

Nº VEHICULO MARCA PATENTE HORARIO LABOR ESPECIFICA 
39 CAMIONETA NISSAN FXXX 66 Todos los dias del -Traslado de personal 

año las 24 horas IMC de contratos, para 
inspección de contratos 
a cargo del 
Departamento. 

-Atención de 
emergencias y otras de 
la Dirección. 

B.- DEPARTAMENTO DE CATASTRO E INSPECCION 

Nº VEHICULO MARCA PATENTE HORARIO LABOR ESPECIFICA 
31 CAMIONETA NISSAN FXXX 98 lunes a viernes de Inspección 
63 CAMIONETA CHEVROLET FYHT 79 17:30 a 23:00 horas 
118 CAMIONETA NISSAN TFLX 10 

C.- EDIFICACION 

Nº VEHICULO MARCA PATENTE HORARIO LABOR ESPECIFICA 
48 CAMIONETA CHEVROLET FYLD 83 Todos los dias del Traslado de personal y 

año las 24 horas elementos necesarios 
para las actividades 
realizadas por la 
Dirección 

2.8.- DIRECCION EMERGENCIAS COMUNALES 

Nº VEHICULO MARCA PATENTE HORARIO LABOR ESPECIFICA 
15 AUTOMOVIL HYUNDAI DHLP 24 Todos los dias del -Concurrir a todas aquellas 

año las 24 horas situaciones fuera de control 

111 CAMIONETA HYUNDAI SPLJ 33 Todos los dias del e imprevistas (Emergencias), 

año las 24 horas que se presentan en la 
Comuna. 
-1 nspecciones Vespertinas 
y/o Nocturnas. 
-Concurrir a eventos 
extraordinarios organizados 
por la Municipalidad. 



HOJA N º 1 O DEL DECRETO ALCALDICIO EX. N º / 86 6 
2.9.- DIRECCION DE DESARROLLO COMUNITARIO 

Nº VEHICULO MARCA PATENTE HORARIO 

9 Todos los días del 
VEHICULO HYUNDAI CHTP 49 año las 24 horas 

40 CAMIONETA 
NISSAN 

FYKD 71 
Todos los días del 
año las 24 horas 

53 CAMIONETA CHEVROLET FYHT 57 Todos los días del 
año las 24 horas 

62 CAMIONETA CHEVROLET FYHS 21 
Todos los días del 
año las 24 horas 

Todos los días del 69 CAMIONETA NISSAN LCJC 46 
año las 24 horas 

Todos los días del 105 CAMIONETA NISSAN LCJC 52 
año las 24 horas 

Todos los días del 106 CAMION HYUNDAI LJVH 80 
año las 24 horas 

CAMION 

143 CLINICA CHEVROLET LCXW 54 Todos los días del 
VETERINARIA año las 24 horas 
MOVIL 

163 
BUS 25 MERCEDES 

WH 3866 Todos los días del 
PASAJEROS BENZ año las 24 horas 

165 
BUS 24 MERCEDES 

GPGD 56 
Todos los días del 

PASAJEROS BENZ año las 24 horas 

BUS 15 MERCEDES Todos los días del 166 
PASAJEROS BENZ 

HHBP 93 
año las 24 horas 

MINIBUS 7 MERCEDES Todos los días del 
169 

PASAJEROS BENZ 
GPKJ 94 año las 24 horas 

2.10.- DIRECCION DE COMUNICACIONES 

Nº VEHICULO MARCA PATENTE HORARIO 

Todos los días del 
66 CAMIONETA NISSAN KPCC 86 año las 24 horas 

2.11.- DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA 

Nº VEHICULO MARCA PATENTE HORARIO 
116 CAMIONETA NISSAN TDCH 82 

Todos los días del 
año las 24 horas 

117 CAMIONETA NISSAN TDCL 24 Todos los días del 
año las 24 horas 

/ DE 2025 

LABOR ESPECIFICA 
Labores de la Dirección 
y Departamento de 
Diversidad e Inclusión 
Labores de la Dirección 
Desarrollo Comunitario 
Labores de la Dirección 
Desarrollo Comunitario 
Labores de la Dirección 
Desarrollo Comunitario 

Labores del 
Departamento Salud 
Ambiental 
Labores del 
Departamento Salud 
Ambiental 
Labores del 
Departamento Desarrollo 
Social 
Labores del 
Departamento Salud 
Ambiental 

Adulto Mayor 

Adulto Mayor 

Labores del 
Departamento 
Diversidad e Inclusión 
Labores del 
Departamento Salud 
Ambiental 

LABOR ESPECIFICA 
Labores de la 
Dirección de 
Comunicaciones 

LABOR ESPECIFICA 
Labores de la 
Dirección de 
1 nfraestructura 

Labores de la 
Dirección de 
1 nfraestructura 



- p .d . ◄ rov1 enc1a 
JI~~ 

HOJA N º 11 DEL DECRETO ALCALDICIO EX. N º / 86 8 / DE 2025 

2.12.- 1 º JUZGADO DE POLICIA LOCAL 

Nº VEHICULO MARCA PATENTE HORARIO LABOR ESPECIFICA 
17 AUTOMOVIL CHEVROLET BYWP 64 Todos los dias del Labores del Juzgado 

año las 24 horas 

2.13.- DIRECCION DE ATENCION AL CONTRIBUYENTE 

Nº VEHICULO MARCA PATENTE HORARIO LABOR ESPECIFICA 
101 AUTOMOVIL BYD LTKR 62 Todos los dias del Fiscalización 

año las 24 horas Departamento de 
Rentas 

ARTICULO 3 º: Los vehículos municipales que deban circular fuera de la Región Metropolitana o en 
horarios diferentes a los autorizados en el presente Reglamento para actividades municipales 
ocasionales o de emergencia, serán autorizados por Decreto Alcaldicio, previa solicitud fundada del 
Director de la unidad respectiva. -

2.- La Secretaria Municipal publicará el presente Decreto Alcaldicio en la página Web de la 
Municipalidad. -

Anótese, comuníquese y archivese. -

A todas las Di r cciones 
Archivo 
Decreto en Trámite N º -31-=\C I 


